АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
403583,  х.Манойлин, ул.Школьная, д. 9. тел/факс 8-84466 4-56-46 ОКПО 4126637
р/счет 40204810800000000339 в Отделение Волгограда
 ИНН/ КПП 3412301348/341201001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 30 марта 2015 года  №  25

Об утверждении реестра муниципальных услуг Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

      В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Манойлинского сельского поселения от 04.04.2012 № 31 «О порядке формирования и ведения муниципальных услуг Манойлинского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области  согласно приложению.
1. Постановление администрации Манойлинского сельского поселения от 21.03.2013 № 24 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области» считать утратившим силу.
1. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
1. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном листе Манойлинского сельского поселения «Родной хуторок» и размещению на официальном Сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Манойлинского                                                                                                                                             С.В. Литвиненко
сельского поселения

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации Манойлинского
сельского поселения
от _30.03.2015 г. N _25___

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	№ п/п
	Наименование
муниципальной
услуги
	Предмет (содержание) муниципальной услуги
	Специалисты администрации Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района, подведомственное муниципальное учреждение, иное юридическое лицо, ответственное за организацию услуги
	Потребитель
муниципальной услуги
	Форма оказания муниципальной услуги
	Нормативно-правовой акт, иной правовой акт, закрепляющий предоставление услуги за сельским поселением

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Услуги, предоставляемые администрацией Манойлинского сельского поселения

	1.1
	Выдача справок, выписок из домовой и похозяйственной книг
	Выдача справок, выписок из домовой и похозяйственной книг
	Специалисты администрации Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района
	Физические и юридические  лица
	бесплатно
	 Конституция Российской Федерации
Федеральный закон от 02 мая 2006 года  № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан  Российской Федерации», Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг»,
Устав Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района, постановление администрации Манойлинского сельского поселения от 20.03.2013 № 22 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справок, выписок из домовой и похозяйственной книг» в новой редакции».

	1.2
	Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов, копий правовых актов администрации Манойлинского сельского поселения
	Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов, копий правовых актов администрации Манойлинского сельского поселения
	Специалисты администрации Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района
	Физические  лица и юридические лица
	бесплатно
	 Конституция Российской Федерации
Федеральный закон от 02 мая 2006 года  № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан  Российской Федерации», Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг»,
Устав Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района, постановление администрации Манойлинского сельского поселения от 20.05.2013 № 38 «Об утверждении административного регламента по предоставлению архивных справок, выписок, копий архивных документов, копий правовых актов администрации Манойлинского сельского поселения».

	1.3
	Выдача разрешения на вырубку деревьев, кустарников, уничтожение (перекопку) газонов и цветников
	Выдача разрешения на вырубку деревьев, кустарников, уничтожение (перекопку) газонов и цветников
	Специалисты администрации Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	 Конституция Российской Федерации, Федеральный закон от 02 мая 2006 года  № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан  Российской Федерации», Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг»,
Устав Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района, постановление администрации Манойлинского сельского поселения от 26.07.2013 № 55 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку деревьев, кустарников, уничтожение (перекопку) газонов и цветников».

	1.4
	Предоставление информации об объектах учета, содержащихся в реестре муниципальной собственности Манойлинского сельского поселения
	Предоставление информации об объектах учета, содержащихся в реестре муниципальной собственности Манойлинского сельского поселения
	Специалисты администрации Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	 Конституция Российской Федерации, Федеральный закон от 02 мая 2006 года  № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан  Российской Федерации», Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», Устав Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района, постановление администрации Манойлинского сельского поселения от 05.08.2014 № 51 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащихся в реестре муниципальной собственности Манойлинского сельского поселения».

	1.5
	Выдача разрешений на производство земляных работ на территории Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
	Выдача разрешений на производство земляных работ на территории Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
	Специалисты администрации Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	 Конституция Российской Федерации, Федеральный закон от 02 мая 2006 года  № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан  Российской Федерации», Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», Устав Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района, постановление администрации Манойлинского сельского поселения от 05.08.2014 № 50 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на производство земляных работ на территории Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области».

	1.6
	Присвоение (изменение) адреса земельному участку и (или) объекту недвижимости на территории Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
	Присвоение (изменение) адреса земельному участку и (или) объекту недвижимости на территории Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
	Специалисты администрации Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	 Конституция Российской Федерации, Федеральный закон от 02 мая 2006 года  № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан  Российской Федерации», Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», Устав Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района, постановление администрации Манойлинского сельского поселения от 17.11.2014 № 70 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение) адреса земельному участку и (или) объекту недвижимости на территории Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области».

	1.7
	Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в целях последующего рассмотрения вопроса о признании малоимущими и (или) принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в целях последующего рассмотрения вопроса о признании малоимущими и (или) принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Специалисты администрации Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района
	Физические лица
	бесплатно
	 Конституция Российской Федерации, Федеральный закон от 02 мая 2006 года  № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан  Российской Федерации», Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», Устав Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района, постановление администрации Манойлинского сельского поселения от 23.03.2015 № 21 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в целях последующего рассмотрения вопроса о признании малоимущими и (или) принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма».

	1.8
	Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
	Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
	Специалисты администрации Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района
	Физические лица
	бесплатно
	 Конституция Российской Федерации, Федеральный закон от 02 мая 2006 года  № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан  Российской Федерации», Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», Устав Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района, постановление администрации Манойлинского сельского поселения от 23.03.2015 № 22 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области».

	1.9
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Специалисты администрации Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района
	Физические лица
	бесплатно
	 Конституция Российской Федерации, Федеральный закон от 02 мая 2006 года  № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан  Российской Федерации», Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», Устав Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района, постановление администрации Манойлинского сельского поселения от 23.03.2015 № 23 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма».

	2. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и включены в перечень, утвержденный в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210–ФЗ «Об организации предоставления государственных муниципальных услуг»

	2.1
	Совершение нотариальных действий главой сельского поселения и специально уполномоченным должностным лицом администрации
	Совершение нотариальных действий главой сельского поселения и специально уполномоченным должностным лицом администрации
	Глава сельского поселения и уполномоченное должностное лицо администрации
	Физические и юридический лица
	Размеры государственной пошлины за совершение нотариальных действий определены Налоговым кодексом РФ
	Конституция Российской Федерации, Налоговый кодекс Российской Федерации , Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказ Минюста РФ от 27.12.2007г. № 256 «Об утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и муниципальных районов и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений и муниципальных районов»

	2.2
	Рассмотрение обращений граждан в администрацию Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
	Рассмотрение обращений граждан в администрацию Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
	Специалисты администрации Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района
	Физические и юридические лица
	Бесплатно
	 Конституция Российской Федерации, Федеральный закон от 02 мая 2006 года  № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан  Российской Федерации», Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района

 3. Услуги, указанные в части 3 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210–ФЗ «Об организации предоставления государственных муниципальных услуг», предоставляемые муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета

	3.1

	3. Иные сведения

Глава Манойлинского                                                                                                                                                           С.В. Литвиненко
сельского поселения